

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW.

W Lwowie Dnia 30go Czerwca 1793.

N^{ro}. 50.

Z AUSTRYI.

Czynności Woienne.

Podług doniesień Feldmarszałka Xięcia de Koburg z głównej Kwatery przy Herin pod 6tym gym i 1ym i 12ym Czerwca. Z różnych rufzań, które nieprzyjaciel od niejakiego czasu czyni, domniemać się można, iego przedsięwzięć ku Flandryi, ustanowił przeto Dziedziczny Xiążę d'Oranii dla więkzszego bezpieczeństwa Flandryi z tamtej strony Lys między

Menin i Duxmunde z korpusem woyska Hollenderskiego złączyć się.

Dla uskutecznienia tych zarządzeń woysko Hollenderskie siagać będzie prawym skrzydłem do *Duxmunde*, *Menin* będzie głównym miejscem lewego skrzydła, które się aż do *Lanoy* rozciąga. Król. zaś Pruskie woysko główne miejsce przy *Cuscine* i *Bouvines* mieć i aż do *Orckies* rozciągać się ma, przezco złączenie się z Pruskim woyskiem, i z prawym skrzydłem naszym

Hhhhh
szey

fzey obserwacyney armii zabezpieczono. Xiążę zaś de York 6 Eskadronów Angielskiego Woyska, które prawie do *Ostende* przybyły, po trosze do siebie ściagnie, aby też i ieszcze przybyć mające, potrzebował.

Podług nadeszłej wiadomości z *Ypern* od Pułkownika *Mylius* pod dniem 5tym Czerwca. Dnia 4. po południu, posunął się nieprzyjaciel w 400 ludzi o *Oesticapelle* przez *Roesbrugge*, i w 200 z stanowiska *Houtkerke* przez *Brotzen* na nasze przy *Poseringhen* pod Komendą Porucznika *Szlichting* postawione stanowisko. Wspomniony Porucznik mężnie bronił onegoż: tym czasem zaś od Pułkownika *Millius* posłaną na pomoc część *Fraykurow* *Laudonowskich*, i *Huzarow*, która dwoma Kompaniami *Orange - Guelde* wzmocniona była, otrzymał, i nieprzyjaciela z utratą, nazad odpedził.

Od Feldmarszałka *Lieutenanta* *Hrabi la Tour* z *Bet-*

tinghes pod 6ym wiadomość nadeszła: iż nieprzyjaciel dnia 5go w nocy las *Tilleau* nazwany osadził, 6 zaś z rana nagle na nasze we wsi *Douzes* stojące woysko od *Serwiskich* *Fraykurow*, napadł, także nasze przednie straże z dolin i krzakow nazad cofnął, i aż do wsi posunął się. *Oberstwachtmayster* *Hrabia Keglewics*, który natychmiast, iak tylko z swemi *Huzarami* przybył, postrzegł, iż nieprzyjaciel iuż w tamtejszych ogrodach znaydował się, a przeto naszey *Kawaleryi* zażyć nie można było: zsiadł zatem z konia, a stawiwszy się na czele, *woluntariuszow* prowadził z tak wielką rozmyślnością, iż nieprzyjaciel natychmiast zostawiwszy kilku zabitych, ze wsi i z lasu odpędzonym, i do cofnienia się przymuszonym był, nasze zaś woysko swoje miejsca osadziło.

Podług doniesienia *Feldmarszałkowi* *Xięciu de Koberg* od *Dziedzicznego Xięcia Oranii* wiadomo: iż nieprzyjaciel dnia 10go na *Hollen-*

„ 6 Bandzie tey wynurzyć,
 „ która Paryż od 3. miesięcy
 „ opanowała.

Thuriot zważył, iż Komita Dobra publicznego, czasu potrzebuie aby wszystkie potrzebne dzieła z Akt zgromadziła, które istność wielkiego przysiężenia dowodzą. Prezydent zaciągnął zgromadzenie do rady. Po trzech chwiliących się probach, udekretowano: *List powinien być czytany.* Ten był od *Vergniaud*. Żądał Sentencyi względem 30 inkarcerowanych Reprezentantów Ludu. „Nieżadam dla mnie, mówił ón, ponieważ sądzę prześladowania, które znosić muszę, są tylko moją iadyną ozdobą, lecz żadam tego dla Konwencyi, byłoby to albowiem iey podłością, gdyby wiedząc naszą niewinność, o niey publiczność niewiadomiła; bo nawet byłoby tyraństwem gdyby nas w więzieniu trzymała, niechcąc rozważyć przelożonych przyczyn, dla których wśadzani jesteśmy.“ Zakończył domaganiem się o prędką i surową sprawiedliwość przeciw obel-

gom, które lud uwiodły. Żądał daley: Sentencya aby tego samego dnia ferowana była, a w przypadku gdyby *Lhuillier* i *Hassenfratz* dowodów z sprzyśiężenia się, nieokazali, aby życiem to wykroczenie przepłacili. Imo. Ponieważ oni Konwencyę uzbroioną ręką otoczyć nakazali, którzy niewiedząc przyczyn gruntowych, dla czego im to czynić kazano, Projekta Kontrarewolucyjnistów przez to wzmocnili. 2do. Ponieważ na Froncie uzbroionego żołnierza Komendantem obrali takiego, który rozkazał lżyć Reprezentantów Ludu.

3tio. Ponieważ oni zabranie do więzienia Reprezentantów Ludu, zalecili, a tym samym iedność i zgodę Konwencyi Narodowej zburzyli. 4to. Ponieważ oni Wodzami byli i powodem do domowej wojny we wżyftkich Departamentach. 5to. Ponieważ oni dla de la *Wendee* wyznaczony Batalion w Paryżu zatrzymali, i tego przeciwko Reprezentantom Narodu zażyli, i ponieważ Ci tym bardziey Kontra-Rewolucyjnistów tym spo-

so-

łobem rozżarzyli. Prawa strona wymagała Druku tego Listu, i wciągnięcia Bulletinu, lewa strona zaś i gorna partya sprzeciwiała się. Zgromadzenie zakończyło wrzawę, zatrudnieniem się dziennym porządkiem, Reprezentanci Ludu przy Mozelskiej Armii, pisali dnia 3. Czerwca z *Meltz* o Saarbrickiej zdobyczy.

Deputowani z Angers stawili się przed kratki, i podali surowy Adress względem Anarchistów, którzy przeciwko wolności i niepodległości Narodu Departamentu poduszczali, oraz przeciwko Kommissarzóm, którzy w Departamentach Dyktatorską godność i władzę posiadają.

7. Czerwca donosi Generalny Prokurator Departamentu wśchodniej Pyrheny z *Perpignan* listownie pod dniem 2. Czerwca, iż Hiszpańczykowie nieprzeftają mężnie gęftą Kanonadą *Bellegrde* atakować, i że Forteca bardzo osłabiona, a do tego w tymże miejscu żywności niestaje. 25. Maia miał wysłany Konwoy z *Perpignan* aby stanowiłkom *Freyheitsberg* Prowiant był do-

stawiony, i któren szczęśliwie dnia 26 przyftawił. Prowiantow przyftawienie Partynom obydwóm *de la Garde* i *des Bains*, niepomyślnemu podpadły szczęściu.

Ziednoczeni Kommissarze w *Saint Chely* Departamentu *de la Lorenze*, dali pod dniem 30 Maia wiadomość, iż 3000 Patryotow Miaofo *Marvejols* nazad od nieprzyziaciela orężem wyrwali, Garnizon Insurgentów znieśli, ułlawszy ziemię Trupami, resztę w niewolę, wzięli, teraz zaś marsz swóy ku *Mendes* obrocili.

Deputacya z *Aurillac* doniosła wiadomość, iż w *la Lozere* Insurgentów do szczętu wycięto, ich herfta złapano, i na drobne kawalki rozftekano, oraz 184. naycelniejszych ścięto. To zwycięftwo, i zupełne zniszczenie Insurgentow, iako też przywrócenie Departamentu w *Mendes*, iest także listem Konftytuowanych Mocarstw Miaofo *Saint Flour* dnia 3 Czerwca ftwierdzone.

Albite i *Dubois-Crance* pisali z *Chamberg* 2. Czerwca, iż Kontra - Rewolucya w *Lyon* wftzcze-

